Департамент образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

11.01.2024                                                                                                                                  № 16

О подготовке и проведении семинара-
практикума «Реализация рабочей
программы воспитания в
соответствии с ФАООП обучающихся
с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)»

Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего
работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках
сетевого взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» со школами-спутниками и Ресурсным центром СурГПУ на 2023-
2024 учебный год   п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести онлайн семинар-практикум «Реализация рабочей
программы воспитания в соответствии с ФАООП обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)» 01.02.2024 года.

2. Назначить ответственным лицом за подготовку и проведение семинара-
практикума руководителя Опорного образовательного центра Стоянову Надежду
Захарьевну, заместителя директора по ВВВР.

3. Утвердить план подготовки и проведения семинара-практикума (Приложение).
4. Заместителю директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе

с детьми Стояновой Надежде Захарьевне:
4.1 создать условия для проведения онлайн семинара – практикума 01.02.2024

года;
4.2 информировать общественность о проведении семинара-практикума;
4.3 ознакомить творческую группу с настоящим приказом.
5. Руководителя методического объединения классных руководителей Близнюк

Ирину Александровну назначить ответственной за подготовку наградных материалов для
участников мероприятия.

6. Техника-программиста Ткаченко Александра Анатольевича:
6.1 назначить ответственным за размещение пресс-релиза, пост-релиза о семинаре-

практикуме на сайте образовательной организации в разделе «Опорный образовательный
центр»;

6.2 назначить ответственным за техническое сопровождение семинара-практикума
01.02.2024 года.

7.  Секретарю учебной части Пешкиной Анне Андреевне ознакомить с данным
приказом педагогических работников, направить письма-приглашения школам-спутникам.

8. Контроль исполнения приказа возложить оставляю за собой.

В дело 01-37 за 2024
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по ВВВР,
ответственным лицам

И.о.директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
[5A0E7558E4B8F2FE69A628FA584CC2C9]

Владелец [Казанчева Марина Яковлевна]
Действителен с [31.08.2023] по [23.11.2024]

М.Я.Казанчева

Приложение
к приказу КОУ «Сургутская школа для
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»
от 11.01.2024 № 16

План подготовки и проведения онлайн семинара-практикума «Реализация рабочей

программы воспитания в соответствии с ФАООП обучающихся с умственной
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

 01.02.2024 года.

№
п/п

Содержание деятельности Сроки Ответственные

Подготовительный этап (15.01.2024– 31.02.2024)
1.  Составление плана работы творческой

группы по подготовке к проведению
семинара-практикума со школами-
спутниками.

15.01. -
19.01.
2024

Стоянова Н.З. заместитель
директора по ВВВР

2.  Подготовка выступлений,
презентаций.

до
31.01.2024

Стоянова Н.З., Близнюк И.А.,
Стенникова А.Л., Латыпова Г.А.,
Баранова Е.Г., Смакула Л.А.,
Каленова Н.И., Мурачев Б.В.,
Ивин С.В., Романова Г.Н.,
Барабанщикова И.В., Фасахова
Л.Ю., Ивин С.В.

3.  Информирование школ-спутников,
рассылка приглашений.

до
26.01.2024

А. А. Пешкина, секретарь

4.  Подготовка технических средств для
проведения семинара.

до
01.02.2024

Ткаченко А.А., техник-
программист

Основной этап (01.02.2024)
1. Подключение школ-спутников

онлайн- трансляции.
11.30-
12.00

Ткаченко А.А., техник-
программист

2. Регистрация участников семинара. 12.00-
12.30

Ткаченко А.А., техник-
программист

3. Стратегия развития воспитания в РФ:
новые вызовы.

13.00-
13.10

Стоянова Н.З., заместитель
директора по ВВВР

4. Разработка календарного плана
воспитательной работы в
соответствии с ФАООП обучающихся
с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)

13.10-
13.20

Близнюк И.А., руководитель МО
классных руководителей

5.
Реализация внеурочных занятий
"Разговоры о важно" в ОУ

13.20-
13.30

Стенникова А.Л., классный
руководитель

6.

Реализация модуля "Профориентация"
в рамках рабочей программы
воспитания, в соответствии с ФАООП.

13.30-
13.25

Латыпова Г.А., педагог - психолог

Баранова Е.Г., педагог - психолог

7.

Проектная деятельность в рамках
реализации АДОП

15.30-
15.35

Фасахова Л.Ю., педагог
дополнительного образования

8. Приобщение обучающихся с ОВЗ к
профессиональной деятельности
фотографа, в процессе реализации
рабочей программы дополнительного
образования "Фото видео студия".

15.40-
15.45

Ивин С.В., педагог
дополнительного образования

9.
Реализация творческих способностей,
обучающихся средствами анимации

15.45-
15.50

Мурачев Б.В., педагог
дополнительного образования

10.
Взаимодействие школы и родителей в
процессе реализации рабочей
программы воспитания

15.50-
15.55

Романова Г.Н., учитель

Барабанщикова И.В., учитель

Заключительный этап (02.02.2024- 04.02.2024)

1. Подведение итогов. 02.02.2024 Стоянова Н.З.,
2. Подготовка наградных документов 02.02.2024 Близнюк И.А.
3. Подготовка материалов для сайта. 04.02.2024 Ответственные за ведение сайта

образовательной организации
4. Размещение итогов на сайте в разделе

«Опорный образовательный центр».
04.02.2024 Ткаченко А.А., техник-

программист

Школа
Выделение

Департамент образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»)

ПРИКАЗ

16.08.2023                                                                                                                               № 324

Об участии в международной
научно-практической конференции
«Ценности в системе воспитания:
теория и практика»

На основании информационного письма Минпросвещения РФ «О проведении
Международной научно-практической конференции «Ценности в системе воспитания:
теория и практика»»   п р и к а з ы в а ю:

1. Принять участие в Международной научно-практической конференции
«Ценности в системе воспитания: теория и практика» 1-2 ноября 2023 года педагогам
Барабанщиковой Ирине Владимировне, Романовой Галине Николаевне.

2. Педагогам подготовить и направить материалы и заявки до 20.09.2023 года
согласно информационного письма.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по внешкольной и внеклассной воспитательной работе с детьми Стоянову
Надежду Захарьевну.

В дело 01-37 за 2023
Секретарь учебной части
_______________

Рассылка копий:
Заместителю директора по ВВВР,
педагогам

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [00d177fb6839e0995f27646ab22499570d]
Владелец [Ивина Светлана Николаевна]

Действителен с [01.12.2022] по [24.02.2024]

С.Н. Ивина

Школа
Выделение

выдан

Романовой Галине Николаевне

спикеру Семинара-практикума "Реализация модулей рабочей

программы воспитания школы опыт работы"

23.03.2023 г.

«Реализация модуля «Работа с

родителями рабочей программы воспитания школы.

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»

(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»)

ул. Декабристов, д.16, г. Сургут,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область), 628416
Телефон / факс: 52-56-54, 52-56-51

ОКПО 39369448; ОГРН 1028600615097;
ИНН/КПП 8602001856/860201001

E-mail: surgut-8@mail.ru

10/36-Исх-549
17.09.2021

Директору
БУ «Нижневартовский
социально-гуманитарный
колледж»
Н.П. Коробовой

На исх. от 13.09.2021 10/05-Исх-1285

Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа

- Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
направляет заявку на участие в научно-практическом семинаре «Продвижение современных
форматов профессиональной ориентации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
здоровья».

Приложение: Заявка на участие в научно-практическом семинаре «Продвижение
современных форматов профессиональной ориентации инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья».

Директор                                            С.Н.Ивина

mailto:surgut-8@mail.ru

Заявка на участие в научно-практическом семинаре
«Продвижение современных форматов профессиональной ориентации

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»

Полное название организации Казенное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
«Сургутская школа для обучающихся
с ограниченными возможностями
здоровья»

Фамилия, имя, отчество выступающего Романова Галина Николаевна
Фамилия, имя, отчество выступающего Зигарь Александр Владимирович
Должность учитель
Должность учитель
Мобильный телефон  Романова Г.Н. - 89124156250
Мобильный телефон Зигарь А.В. - 89226521193
Форма участия
(очно, дистанционно)

дистанционно

Тема выступления
(при наличии)

Эффективность и доступность
качества образования для
обучающихся с ОВЗ, инвалидностью
на основе создания мини комплексов
профессионально-трудового обучения
и практико-ориентированной
образовательной среды.

Форма представления выступления:
- очно,
- в онлайн – формате,
- предоставление видеозаписи

в онлайн – формате

Электронный адрес организации
(для направления материалов семинара
(при необходимости))

SURGUT-8@mail.ru

mailto:SURGUT-8@mail.ru

	3.самообразование
	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ
	Во исполнение плана работы Опорного образовательного центра, обеспечивающего работу с детьми, имеющими особенности развития (далее – Опорный центр), в рамках сетевого взаимодействия КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями з...

	Департамент образования и науки
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	казенное общеобразовательное учреждение
	Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	(КОУ «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»)
	ПРИКАЗ

	_550 от 17.09.2021 Заявка на участие в научно-практическом семинаре 1
	Заявка на участие в семинаре